ffi
ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAs

rNDrcAçÃo Ne 208 lL7.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno

desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Solicito de V.Exa. que se designe a autorizar a criação e operação de um

Cemitério e Crematório para animais, a justificativa é baseada no grande

número de pessoas que criam animais em suas residências , os cuidados e

carinho para com esses animais são constantes e a falta de opção e oferta

deste tipo de serviço faz com que as pessoas enterrem seus animais em

quintais ou aterros sanitários, além da falta de humanidade para com os

adoradores de animais, este tipo de serviço será um ato em favor da saúde

pública da população.

Sala das Sessões, em 30 de 2017.

www.ca ma radealagoin has. ba.gov. br
Alagoinhas - Bahia

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-770 - Fone: (75) 3182-3333